Indicação Nº 4339/2025

SÚMULA: - Solicito providências do Executivo, junto
a Secretaria competente, para que sejam realizados
estudos técnicos necessários para a implantação de
uma rampa de acesso em frente à Assembleia de
Deus- Ministério de Belém, localizada na Rua das
Pitombeiras, ao lado do número 133 – Bairro: Jardim
Santa Rita.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, junto a Secretaria competente, para que sejam

realizados estudos técnicos necessários para a implantação de uma rampa de acesso em frente

á Assembleia de Deus- Ministério de Belém, localizada na Rua das Pitombeiras, ao lado do

número 133- Bairro Jardim Santa Rita, no município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -

Senhoras Vereadoras: -

Senhores Vereadores: -

Nos termos regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapevi, por
meio da Secretaria competente, que sejam realizados os estudos técnicos necessários para a

In
di

ca
çã

o
N

º
43

39
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

8/
08

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

45
87

/2
02

5
-

18
/0

8/
20

25
 1

6:
40

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 X
5H

8-
K

24
3-

H
67

K
-P

39
Y

implantação de uma rampa de acesso em frente à igreja Assembleia de Deus – Ministério
de Belém localizada no bairro Jardim Santa Rita.

A presente solicitação visa garantir a acessibilidade e a segurança de pessoas com mobilidade
reduzida, idosos, cadeirantes e demais cidadãos, em conformidade com as normas de
acessibilidade previstas na legislação vigente.

A construção da referida rampa é de suma importância para assegurar o direito de ir e vir de
todos os munícipes, promovendo inclusão e respeito à diversidade de necessidades da população.

Segue imagem do local.

Agradeço desde já pela habitual atenção e pelo pronto atendimento

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de agosto de 2025.

                        Thiago Henrique Campagnaro Moitinho

                                           VEREADOR

In
di

ca
çã

o
N

º
43

39
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

8/
08

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

45
87

/2
02

5
-

18
/0

8/
20

25
 1

6:
40

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 X
5H

8-
K

24
3-

H
67

K
-P

39
Y

In
di

ca
çã

o
N

º
43

39
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

8/
08

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

45
87

/2
02

5
-

18
/0

8/
20

25
 1

6:
40

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 X
5H

8-
K

24
3-

H
67

K
-P

39
Y

In
di

ca
çã

o
N

º
43

39
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

8/
08

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

45
87

/2
02

5
-

18
/0

8/
20

25
 1

6:
40

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 X
5H

8-
K

24
3-

H
67

K
-P

39
Y

Câmara Municipal de Itapevi, 18 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X5H8K243H67KP39Y, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: X5H8-K243-H67K-P39Y

In
di

ca
çã

o
N

º
43

39
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

8/
08

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

45
87

/2
02

5
-

18
/0

8/
20

25
 1

6:
40

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 X
5H

8-
K

24
3-

H
67

K
-P

39
Y

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X5H8K243H67KP39Y
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X5H8K243H67KP39Y
		2025-08-18T16:41:49-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura